СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
                ОБРАЗОВАНИЯ
МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                        ПРОЕКТ
                Третьего созыва
                    РЕШЕНИЕ

            От _________ №___

«Об отчете об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета за 2016 год»

Принято Советом депутатов

Руководствуясь статьей 264.5 и статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов от 29.12.2014 года №106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Мамалаевский сельсовет»   Совет депутатов администрации Мамалаевского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета (далее – местный бюджет) за 2016 года по доходам в сумме 4245,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 4435,9 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами  (дефицит местного бюджета)  в сумме 190,9 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения Мамалаевского сельсовета   обнародовать  отчет об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета   Переволоцкого района  за 2016 года согласно приложению к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста  Администрации Мамалаевского сельсовета Базаеву Ю.А.

Глава администрации:                                                                              В.В.Акашев

Приложение к Решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]От ________ №___
Сведения о ходе исполнения  бюджета Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района за 2016 год
Исполнение  бюджета Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района за 2016 года составило по доходам в сумме 4245,0 тыс. рублей или 100,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 4435,9 тыс. рублей, что составляет 97,0 процентов к плановым годовым назначениям. Превышение исполнения расходов над доходами в 2016 года составляет 190,9 тыс.рублей (за счет дефицита местного бюджета).  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года исполнение доходов больше на  1367,5 тыс. рублей или на 32,2%  и по исполнению расходов, аналогично,   меньше на 856,0 тыс. рублей или на 20,7 %.
Информация об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района за 2016 год прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района исполнены в сумме 1631,2 тыс. рублей или 102,2  процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 232,7 тыс. рублей или на 16,6%.
Наибольший удельный вес в структуре исполнения занимают: - налог на доходы физических лиц – 520,6 тыс. рублей или 31,9%; -акцизы по подакцизным товарам (продукции)производимых на территории РФ – 423,4 тыс. рублей или 26,0%; - единый сельскохозяйственный налог – 168,0 тыс. рублей или 16,1 %, земельный налог – 475,4 тыс. рублей или 29,1%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2016 год составили  2613,8 тыс. рублей, в том числе:
- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 2319,0 тыс. рублей.
- субвенции бюджетам бюджетной системы РФ 79,8 тыс. рублей.
- прочие безвозмездные поступления 98,0 тыс.рублей.
Всего доходов: 4245,0 тыс. рублей.
Основные направления исполнения расходов местного бюджета:
       - общегосударственные вопросы – 1298,4 тыс. рублей;
- национальная оборона  - 76,2 тыс. рублей;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 288,6 тыс. рублей;
- национальная экономики –674,2 тыс. руб.;
- жилищно-коммунальное хозяйство – 229,2 тыс. рублей;
- культура, кинематография – 1851,6 тыс. рублей;
- социальная политика – 17,6 тыс.рублей.

 Всего расходов: 4435,8 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам местного бюджета  отсутствуют.
Информация об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета Переволоцкого  района за 2016 год.
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1596,1
	1631,2

	Налог на доходы физических лиц
	396,3
	520,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)производимых на территории Российской Федерации
	406,0
	423,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	142,9
	168,9

	Налог на имущество физических лиц
	30,0
	27,8

	Земельный налог
	605,0
	475,4

	Государственная пошлина
	16,0
	11,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	3,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2613,8
	2613,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2319,0
	2319,0

	Прочие субсидии
	117,0
	117

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	79,8
	79,8

	Прочие безвозмездные поступления
	98,0
	98,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4209,9
	4245,0

РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1323,3
	1298,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	488,6
	481,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	818,0
	800,2

	Другие общегосударственные вопросы
	16,7
	16,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	76,2
	76,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	76,2
	54,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	288,6
	288,6

	Органы юстиции
	3,6
	3,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	285,0
	285,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКИ
	784,2
	674,2

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	658,6
	548,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	125,6
	125,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	232,0
	229,2

	Благоустройство
	232,0
	229,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1851,6
	1851,6

	Культура
	1531,0
	1531,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	320,6
	320,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	17,6
	17,6

	Социальное обеспечение населения
	17,6
	17,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4573,5
	4435,8

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	- 363,6
	- 190,8